

## Förslag till beslut

Styrelsen beslutar att ändra i indikatorrubrik fem (5) där nuvarande lydelse ersätts med " Deltagarna upplever att de har fått stöd av verksamheten med att hantera sin livssituation".

Styrelsen beslutar att ändra i indikatorrubrik femton(15) där nuvarande lydelse ersätts med "Insikter från samverkan leder till att insatser utvecklas så att behov av samordnad rehabilitering inte behöver bli aktuell".

## Sammanfattning av ärendet

Beslutskonferens för samordningsförbund anslutna till NNS indikatorarbete beslutade den 21 september 2023 att föreslå NNS styrelse att anta nedan ändringar till indikatorrubriker fem (5) och femton (15).

**Bakgrund**  
NNS indikatorer är ett instrument som visar och följer hur

samordningsförbundens arbete, stöd och finansiering bidrar till en utveckling av samverkan mellan myndigheter inom

Nuvarande formulering	Förslag på ny formulering
<b>Indikator 5</b> Deltagarna upplever att de kan hantera egna symtom och funktionsnedsättning samt att de har fått stöd från myndigheterna i att leva med detta.	<b>Indikator 5</b> Deltagarna upplever att de har fått stöd av verksamheten med att hantera sin livssituation.
<b>Indikator 15</b> Insikter från samverkan leder till att nya typer av förebyggande insatser utvecklas så att behov av samordnad rehabilitering inte behöver bli aktuell om individer fångas upp mycket tidigare och på ett annorlunda sätt.	<b>Indikator 15</b> Insikter från samverkan leder till att insatser utvecklas så att behov av samordnad rehabilitering inte behöver bli aktuell.

rehabiliteringsområdet. Varje år presenterar NNS en rapport som sammanställer resultaten nationellt vilket ger samtliga aktörer ett referensvärde som bidrar till den lokala och den nationella uppföljningen av den finansiella samordningen. Instrumentet gör det möjligt att visa och följa lokal, regional och nationell utveckling över tid. Det möjliggör för samordningsförbunden att gemensamt berätta hur verksamheterna som stöds och finansieras av förbunden upplevs.

En kontinuerlig utveckling av verktyget har skett sedan starten 2012. Representanter från många samordningsförbund har bidragit tillsammans med nationella aktörer och experter från forskarsamhället. De medverkande samordningsförbunden har bidragit med finansiering av utvecklingsarbetet, genom avtal med NNS, och de har aktivt varit med i utvecklingsgruppen som möts flera gånger om året för att utveckla och förfina instrumentet. I september 2023 genomfördes en beslutskonferens där samtliga samordningsförbund som är anslutna till indikatorarbetet bjöds in. Syftet med konferensen var att besluta om ändringsförslag som inkommit de senaste åren kopplat till indikatorrubriker, frågeställningar i enkäter och svarsskalor.

### **Framtagandet av indikatorer**

Under 2012-2013 togs 137 indikatorer fram som bedömts spegla olika perspektiv på kvalitet i form av genomförande och effektivitet av insatser inom samordningsförbunden. Vid en konsensuskonferens 2014 reducerades dessa 137 indikatorer till femton så kallade kärnindikatorer. För att möjliggöra mätning baserat på kärnindikatorerna utvecklades under 2014 och 2015 mätpunkter i form av påståenden och frågor för respektive indikator. År 2021 tillkom en ny indikatorrubrik med avsikt att mäta förbundets utveckling av arbetet med att främja jämställdhet, mångfald och jämlikhet i den lokala samverkanskulturen. I övrigt har indikatorrubrikerna inte ändrats sedan instrumentet började användas utöver någon mindre redaktionell ändring.

En indikator består av en eller flera variabler som utgör mått på ett visst uppsatt mål. Indikatorns utveckling kan följas över tid och kan då ge en antydning åt vilket håll utvecklingen går. Då resultat analyseras och jämförs är det viktigt att indikatorerna bygger på tillförlitliga och jämförbara uppgifter. Mätningarna kan till exempel synliggöra behov av åtgärder. En del indikatorer kan användas för att direkt följa upp mål medan andra används för att ge en ökad förståelse.

I enlighet med den tidigare framtagna delegationsordningen för indikatorarbetet får ändringar i indikatorrubriker endast göras efter beslut i NNS styrelse.

### **Motivering till ändringar av nuvarande indikatorrubriker**

Föreslagna ändringar har tagits upp för diskussion i utvecklingsgrupp och på beslutskonferens samt föregåtts av en remiss som ställts till samtliga förbund som ingår i indikatorarbetet. Syftet med att göra ändringar i indikatorrubriken är att förenkla och förtydliga indikatorrubrikerna samt göra de mer anpassade till den utveckling som samordningsförbund genomgått det senaste decenniet. För indikator fem har skrivelsen breddats till att beröra många olika situationer som deltagare befinner sig i (hälsa, relationer, ekonomi, arbete eller praktik med mera). Ursprungligen omfattade indikatorn enbart symtom och funktionsnedsättning.